
Fahrplan 2015

außergewöhnlich
vielseitig
informativ

Fünfstündige Ruhrgebietsrundfahrten mit Gästeführer

Haldenfahrten
Wir befahren mit dem Cabriobus die großen Halden des Ruhrgebiets …
Fahrtage: jeden 1. Freitag von April bis Oktober, 10 Uhr ab Haltestelle Essen Hbf /Touristikzentrale

„Kohle, Stahl und Schnaps“und „Der Weg des Eisens“
Themenfahrten durch den Ennepe-Ruhr-Kreis
Fahrtage: jeden 1. und 3. Mittwoch von April bis Oktober, 10 Uhr ab Busbahnhof Hattingen/Ruhr
Vor-Ort Buchung: EN-Agentur, Am Walzwerk 25, 45527 Hattingen, Tel.: 02324 /5648 -19

Kreisrundfahrt Recklinghausen
Wir besichtigen Recklinghausen, Dorsten, Marl, Haltern, Datteln und Waltrop.
Fahrtage: jeden 2. Mittwoch von April bis Oktober, 10 Uhr ab Recklinghausen Rathausplatz
Vor-Ort Buchung: RZ-Ticket-Center, Breite Straße 4, 45657 Recklinghausen,
Tel.: 02361 /18052730

Das Ruhrgebiet von oben
Wir schauen von Halden und Türmen in Duisburg, Essen und Gelsenkirchen!
Fahrtage: 10. Mai, 12. Juli, 20. September, 10 Uhr ab Haltestelle Essen Hbf /Touristikzentrale

Route der Industriekultur
Mit dem Doppelstock-Cabriobus fahren wir entlang der Route der Industriekultur!
Fahrtage: 7. Juni, 9. August und 18. Oktober, 10 Uhr ab Haltestelle Essen Hbf/Touristikzentrale
Vor-Ort-Buchung: Touristikzentrale Essen, Am Hauptbahnhof 2, Tel.: 0201 /8872048

Bei technischen Störungen, höherer Gewalt, Schneefall bzw. Glatteis oder bei
gesperrtem Linienweg finden keine Fahrten statt. Ein Rechtsanspruch auf
Durchführung der Fahrt bzw. Einsatz des angekündigten Fahrzeuges besteht nicht.
Gekaufte Fahrkarten behalten ihre Gültigkeit.
© Fotos: Essen Marketing, Stadt Gelsenkirchen, EN-Agentur, Stadtmarketing Witten,
T. Freiesleben, Stadtmarketing Hattingen, Stadtmarketing Herne

Fahrkarten, Gutscheine und Reservierungen:
www.ruhrgebiet-stadtrundfahrten.de und am Infotelefon: 0201/857956070

Fahrkartenpreise fünfstündige Rundfahrten (inklusive Mittagsimbiss)
Erwachsene . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29,00 1 ermäßigt . . . . . . 26,00 1

Kinder (6–14 Jahre) . . . . . . . . . . . . . . . 14,50 1

Ermäßigte Fahrpreise für Gruppen ab 10 Personen nach Voranmeldung. Brave Hunde benötigen keine Fahrkarte!

Unsere qualifizierten Gästeführer begleiten die ca. fünfstündigen Ruhrgebiets- und Kreisrundfahrten.
Wir steigen mehrmals ein und aus und schauen besonders interessante Orte näher an.
Gegen Mittag machen wir eine Pause und laden zu einem kleinen Mittagsimbiss ein (im Fahrpreis enthalten).
Bitte beachten Sie: für alle mehrstündigen Rundfahrten ist eine Anmeldung erforderlich!

Ruhrgebiet Stadtrundfahrten
Honigsberger Straße 26 · 45472 Mülheim/Ruhr
Telefon 0201/857956070 · Fax 857956079
info@ruhrgebiet-stadtrundfahrten.de



Die letzte Fahrt des Tages endet nach Halt am Haupt-
bahnhof an der Haltestelle Zollverein / Kohlenwäsche
um 17.50 Uhr bzw. in den Wintermonaten um 15.20 Uhr.

Fahrkarten erhalten Sie beim Fahrer sowie an der
Haltestelle Touristikzentrale/Hbf., Gutscheine auch in
der Touristikzentrale Essen. Fahrkartenpreise siehe
rechts. Mit freundlicher Unterstützung von

Essener Stadtrundfahrten
im Linienverkehr

Haltestellen und Abfahrzeiten: Fahrt 1 Fahrt 2 Fahrt 3
Hbf/Touristikzentrale 11:00 13:00 15:30
Kennedyplatz/Stadtzentrum 11:10 13:10 15:40
Berliner Platz / Einkaufszentrum
Limbecker Platz 11:14 13:14 15:44
Zollverein/Kohlenwäsche 11:35 13:35 16:05
Hbf/Touristikzentrale 12:00 14:00 16:30
Museum Folkwang /
Bismarckstraße 12:05 14:05 16:35
Margarethenhöhe /
Kleiner Markt 12:15 14:15 16:45
Eingang Gruga / Mustergärten 12:20 14:20 16:50
Baldeneysee/Regattahaus 12:40 14:40 17:10
Messe Essen / Alfredstraße 12:50 14:50 17:20
Philharmonie/Huyssenallee 12:55 14:55 17:25

An den Haltestellen sind
Ein- und Ausstiege möglich,
die Fahrkarten gelten den
gesamten Tag.
Eine Anmeldung ist nicht
erforderlich, eine Platz-
reservierung ist möglich.
Zu den Sehenswürdigkeiten
erfolgen automatische
Ansagen, wahlweise in:

Fahrtage:
Januar/Februar . . . . . . . Samstag (nur Fahrten 1 und 2)
März . . . . . . . . . . . . . . . . Freitag/Samstag/Sonntag
April–Oktober . . . . . . . . täglich außer Montag
Nov./Dez. (bis 20.12.) . . Freitag/Samstag/Sonntag

(nur Fahrten 1 und 2)

Unsere qualifizierten Gästeführer begleiten die Doppelstock-Cabriobusfahrten durch die jeweilige Stadt.
Für diese Stadtrundfahrten ist eine Anmeldung erforderlich. Sie können diese Fahrten unter
www.ruhrgebiet-stadtrundfahrten.de oder telefonisch unter 0201 /857956070 buchen.
Bei allen Fahrten machen wir eine kleine Pause, in der Sie Gelegenheit haben, eine Toilette zu besuchen!

Hattingen
jeden 3. Mittwoch von April bis Oktober, 16 Uhr – zusätzlich: Sonntage, 21.6., 11 Uhr
und 11.10., 15 Uhr – ab Haltestelle Hattingen Rathaus
Zusätzliche Reservierungsmöglichkeit: Hattingen Marketing/Tourist-Info,
Haldenplatz 3, 45525 Hattingen/Ruhr, Tel.: 02324 /951395

Herne
jeden 4. Mittwoch von April bis Oktober, 16 Uhr
22.4., 24.6., 26.8., 28.10. – zusätzlich: Sonntage, 31.5. (15 Uhr), 14.6. und 5.7.,
(16 Uhr) – ab Rathaus Herne
27.5., 22.7., 23.9. – zusätzlich: Sonntag, 13.9., 11 Uhr – ab Hbf. Wanne-Eickel
Zusätzliche Reservierungsmöglichkeit: Stadtmarketing Herne, Kirchhofstraße 5,
44623 Herne, Tel.: 02323 /9190514

Gelsenkirchen
jeden 2. Donnerstag von April bis Oktober, 16 Uhr, ab Busbahnhof am Hbf Gelsen-
kirchen und jeden 4. Sonntag von April bis Oktober, 11 Uhr – zusätzlich: Samstag,
3.10., 15 Uhr – ab GE-Buer, Busbahnhof Bahnsteig 8
Zusätzliche Reservierungsmöglichkeit: Stadt- und Tourist-Info Gelsenkirchen
im Hans-Sachs-Haus, Ebertstraße 11, 45875 Gelsenkirchen, Tel.: 0209 /169 -3968

Recklinghausen
jeden 2. Mittwoch von April bis Oktober, 16 Uhr – zusätzlich: Sonntage, 31.5., 11 Uhr
und 13.9., 15 Uhr – ab Recklinghausen Rathausplatz
Zusätzliche Reservierungsmöglichkeit: RZ-Ticket-Center, Breite Straße 4,
45657 Recklinghausen, Tel.: 02361 /18052730

Witten
jeden 1. Mittwoch von April bis Oktober, 16 Uhr – zusätzlich: Sonntage 21.6., 15 Uhr
und 11.10., 11 Uhr – ab Kornmarkt (Busspur)
Zusätzliche Reservierungsmöglichkeit: Stadtmarketing Witten GmbH,
Marktstraße 7 (Rathausplatz), 58452 Witten, Tel.: 02302 /12233

Zweistündige Stadtrundfahrten mit Gästeführer in:

Fahrkartenpreise für Stadtrundfahrten in Essen, Hattingen, Herne, Gelsenkirchen, Recklinghausen und Witten
Erwachsene . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,00 1 ermäßigt . . . . . . 14,00 1

Kinder (6–14 Jahre) . . . . . . . . . . . . . . . . 8,00 1 ermäßigt . . . . . . . 7,00 1

Ermäßigungen in Essen bei Vorlage der Essen.Welcome.Card sowie für alle Städte als Gruppenpreis
ab 10 Personen nach Voranmeldung. Brave Hunde benötigen keine Fahrkarte.


